"IEMT&<\!IA.WK>. 'H.M Hf.:WfüTO
~; MUITOM:t,\ ,1: oncv1.H,1,Jt

GOVERNO MUNICIPiAL
Comissão Permanente de Licitação

~Mct:SlÃOPOOtJCl
---DIURUOCA. ···•··· · ·

SEGEST

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0032402.2022 - CP

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO, CREDENCHliMENTO DOS ENVELOPES
DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO" E, "PR01POSTA DE PREÇOS"

Aos 07 (sete) dias do mês de abril do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 08h15min (oito horas e
quinze minutos), na sala de sessão da Comissão de Licitação, estando presentes a Comissão
Permanente de Licitação: Sônia Regia Albuquerque Silveira (Presidente), Adriana Rodrigues
Dias das Chagas Franklin e Monica Matos de Oliveira (membros), designados pela Portaria n°
017/2021, e com observância às disposições contidas na CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
0032402.2022 - CP , e na Lei n. 0 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Comissão de Licitação
deu início ao procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LIMPEZA PÚBLICA
URBANA DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPOR.TE DE RESÍDUOS SÓLIDO
DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOIS DE VARRIÇÃO DE VIAS E
LOGRADOUROS PÚBLICOS, VARRIÇÃO, PODA E CAPINAÇi~O DO MUNICIPIO DE URUOCA,
CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO. A Sra. Presidente iniciou a sessão, agradecendo a
participação dos presentes e informou que os procedimentos de abertura seriam de acordo com o
Edital de licitação, e que será concedido espaço a licitante para constar em ata as informações que
acharem necessária, e assim foi recolhido os envelopes das empresas, onde foram colocados à
disposição da Comissão os envelopes de "Habilitação" e "Proposta de Preços" devidamente
lacrados e rubricados das seguintes empresas:

01- LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 07.:!70.402/0001-55, COM SEDE NA
RUA FREI MANSUETO, 151, SALA 101, MUCURIPE, FORTALEZA-CE, CEP: 60.175-185, SEM
REPRESENTANTE;

02- VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 31.025.U07/0001-02, COM SEDE NA RUA
FRANCISCO CÂMARA, 229, LOJA 12, ALTOS, CENTRO, AQUIRAZ-CE, CEP: 61.700-000, SEM
REPRESENTANTE;

\
03- MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 11.952.190/0001-63, COM SEDE NA AV. JONH

SANFORD, 2297, CIDADE DR. JOSE EUCUDES FERREIRA GOMES, SOBRAL-CE, CEP: 62.031-305, ~
SEM REPRESENTANTE; f

04- CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EURELI- CNPJ: 22.675.190/0001-80, COM SEDE
NA RUA FELISALVINA MOURÃO DA ROCHA, 744, CAIXA D'ÁGUA, HIDROLÂNDIA-CE, CEP: 62.r270-
000, SEM REPRESENTANTE;

1
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA ~

& Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000
( '-. r~, Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.be__ pmu/ícítacao@hotmail.com · ~

Si:Gi:ST
SIXJ!aÃ$J\!)AútSJÃOPVJllC"

~-01:URUOCA..·······

URUoc,~··~------GOVERNO MUNICIP,!\L
Comissão Permanente de Licitação

05- AVAM SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 18.640.470/0001-815, COM SEDE NA RUA ANTÔNIO
SOARES MOURÃO, 586, CENTRO, ARARENDA-CE, CEP: 62.210-000, SEM REPRESENTANTE;

06- URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIARIA EIRELI- CINPJ: 13.259.179/0001-48, COM
SEDE NA ROD PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, S/N, BR 020, KM 84, DORINHA CIDRAO,
TAUA-CE, CEP: 63.660-000, SEM REPRESENTANTE;

07- TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI-CNPJ: 23.281.776/0001-22, COM SEDE NA RUA SANTA
RITA, 245, LOT.N.C. CRUZEIRO, ICÓ-CE, CEP: 63.430-000, SEM REPRESENTANTE;

08- DTC CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº: 13.640.830/0001-25, COM SEDE NA
RUA 45 (CONJ. DOS BANCÁRIOS/CONJ. PLANALTO DA BARRA), Nº 1611, VILA VELHA,
FORTALEZA CEARÁ, CEP Nº 60.348-310, SEM REPRESENTANTE;

09-0 DOS REIS BRANDÃO EIRELI, CNPJ Nº 27.105.515/0001-02, COM SEDE NA RUA
FRANCISCO SITONIO SOUSA, SN, CALDEIRÃO, ALCANTARAS, CEP Nº 62.120-000,
REPRESENTADA PELA SRA. JEANE DO CARMO DE AQUINO CPF Nº 980.102.982-75;(
PROCURADORA)

10- SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS DIVERSOS EIRELI, CNPJ Nº 14.313.436/0001-45,
COM SEDE NA QUINTINO BOCAIUVA, 445, ANEXO A, CEP Nº 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA,
NOVA RUSSAS, CEARÁ, REPRESENTADA PELO SENHOR EGBERTO ARAUJO FARIAS CPF Nº
256.223.403-06;

11- RA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 13.772.961/0001·-66, COM SEDE NA RUA ESPANHA,
108, LETRA A, CEP Nº 62.327-465, NENÊ PLÁCIDO, TIANGUA CEARÁ, REPRESENTADO POR SR
ADRIANO ARAUJO FREIRE CPF Nº 948.515.493-34;

12- JUAÇABA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 10.898.924/0001-00, COM
SEDE DA RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, 660, ALTOS, CENTRO EMPRESARIAL JOÃO
NUNES DE MENESES, SALA 02, CENTRO, TIANGUA, REPRESENTADO POR SR. AMERICO JUAÇABA
NUNES, CPF Nº 037.146.833-72;

13- FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA {LT EMPREENDIMENTOS), CNPJ
N°40.904.276/0001-19, COM SEDE NA RUA FRANCISCO SITONIO SOUSA, 21, CALDEIRÃO,
ALCANTARAS, CEP Nº 62.120-000, SEM REPRESENTANTE. ~

Após recebimento dos documentos de credenciamento e envelopes de habilitação e propostas de
preços, a Comissão verificou que os mesmos foram apresentados em conformidade com o
solicitado no Edital. Na sequência, a Comissão passou a analisar os documentos de
credenciamento apresentados pelas licitantes. Verificado que a licitante apresentou a
documentação pertinente ao solicitado no Edital item 4.1 quanto ao credenciamento, A Sra.
Pregoeira declarou CREDENCIADA a seguinte empresa: SERVIFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA -f:
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000

U "-- Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br oice,, pmulícítacao@hotmaíl.com y

Si:GcST
~1)1,GlS"fÃOPúeUCt..
-Of.UltuoeA·········

:Ruoc,~-------...~--·
GOVERNO MUNICIPAL
Comissão Permanente de Licitação

DIVERSOS EIRELI. As demais empresas não apresentaram a documentação pertinente ao
solicitado no Edital quanto ao Credenciamento, sendo, portanto, declaradas DESCREDENCIADAS.
Dando continuidade, a Comissão examinou a indevassabilidade dos envelopes, nada de irregular
foi encontrado pela Comissão, após, foram abertos os envelopes contendo a "Habilitação", as
quais foram vistadas e rubricadas pela Comissão e pelo os representantes legais das empresas
presentes. Em seguida a Presidente informou que para uma análise mais eficaz dos documentos
de habilitação SUSPENDERÁ a sessão para apreciação criteriosa dos documentos. Registra-se
que todos os documentos de habilitação foram abertos e vistados na presença de todos. Os
envelopes lacrados das "propostas", ficaram em posse da Comissão de Licitação. O resultado da
habilitação será publicado o· mais breve possível, nos Diário Oficial do Estado do Ceara, Diário
Oficial do Município e em Jornal de Grande Circulação. Os presentes concordaram com a decisão
da Presidente da Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser tratado a Presidente deu por
encerrada a sessão, mandando lavrar a presente ata que vai assinada por si, pelos Membros e
pelas licitantes presentes.
Uruoca-CE, 07 de abril de 2022.

SONIA REGIA A~QUERQUE SILVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

ADRIANA RODRIGrs DIAS DAS CHAGAS
FRANKLIN
MEMBRO

y

L_~ .- du~
SY[>01S REIS BRANDÃO EIRELI
JEAI\JE DO CARMO DE AQUINO

CPF Nº 980.102.982-75 (Procuradora)
LICITANTE

A~)- t-
RA CONSTRUTORA EIRELI

ADRIANO ARAUJO FREIRE
CPF Nº 948.515.493-34

LICITANTE

~fh_;;,!&.:_
. SERVFOR-fto~~ÕES E SERVIÇOS

DIVERSOS EIRELI
UJO FARIAS

CPF Nº 256.223.403-06
LICITANTE

o!tu~~ÇOS EIREU
AMERICO JUAÇABA NUNES

CPF Nº 037.146.833-72
LICITANTE

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000
Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br

pmu/ícítacao@hotmaí/.com